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被审计单位：旬阳县住建局、财政局、林业局
审计项目：旬阳县2014年城镇保障性安居工程跟踪审计
旬阳县2014年城镇保障性安居工程
跟踪审计结果
（2016年1月18日公告）
根据《中华人民共和国审计法》第十六条、第二十二条和第二十三条的规定，县审计局派出审计组，自2015年1月15日至2015年3月15日,对全县2014年城镇保障性安居工程（包括廉租住房、公共租赁住房、经济适用住房、限价商品住房和各类棚户区改造）的投资、建设、分配、运营等情况进行了跟踪审计，并对重要事项进行了必要的延伸和追溯。县住建局及有关单位对所提供的与审计有关的会计资料、电子数据、其他证明资料的真实性和完整性负责，并对此作出了书面承诺。现将审计结果公告如下：
一、城镇保障性安居工程基本情况

（一）城镇保障性安居工程保障情况

2014年，旬阳县通过实物安置和货币安置等方式实施城市棚户区改造，保障棚户区居民家庭1422户4978人；通过发放租赁补贴、配租配售保障性住房等方式，保障中低收入住房困难家庭5227户18295人，其中：公共租赁住房（含廉租住房）保障3921户13724人，限价商品住房保障1306户4571人。

（二）城镇保障性安居工程目标任务完成情况

2014年，上级下达旬阳县城镇保障性安居工程开工任务3700套，包括新建廉租房200套，公租房500套，实施城市棚户区改造3000户；基本建成任务3500套；新增发放廉租住房租赁补贴任务400户。本县上报完成开工任务3700套，基本建成任务3500套，新增发放廉租住房租赁补贴任务403户。经审计核实，实际完成开工任务3700套，基本建成任务3500套，新增发放廉租住房租赁补贴任务403户。
（三）城镇保障性安居工程资金筹集使用情况

2014年，旬阳县共筹集和安排保障性安居工程资金13989.4万元，其中：上级补助收入11515万元，保障性住房租金收入41.79万元，保障性住房出售收入2432.61万元；当年支出10587.56万元，其中：保障性住房租赁补贴支出400万元，公共租赁住房（含廉租住房）建设和房源筹集支出7437.77万元，公共租赁住房（含廉租住房）维护和管理支出41.79万元，棚户区改造支出2708万元；年末累计结存9203万元。（说明：年末累计结存资金为工程未完工县财政待拨资金）

保障性安居工程项目建设等单位通过银行贷款筹集保障性安居工程资金9150万元。至2014年底，全县城镇保障性安居工程项目贷款为13250万元。

二、审计评价意见

审计结果表明：2014年，旬阳县党政领导高度重视保障房建设工作，按照 “中心县城抓提升、三条流域抓重点、重点乡镇抓社区、一般乡镇和零星建设抓危改”的思路，推行保障房建设全覆盖，并稳步推进项目建设，在改善困难群众居住条件、推进新型城镇化建设、拉动投资和消费需求、促进经济增长和社会和谐等方面取得了明显成效。一是不断完善保障性住房管理体系，制定出台《旬阳县保障性住房物业管理办法》、《旬阳县保障性住房资产管理办法》、《旬阳县廉租住房和公共租赁住房并轨运行实施方案》等文件，使保障性住房建设、分配、运营和管理等工作步入规范化、制度化、科学化的管理轨道。二是保障性住房资金做到了专户储存管理，资金拨付严格按程序审签。三是保障性住房工作所涉及的各相关部门能够认真履行职责，协调运转，合力推进本县保障性住房建设进度。
三、审计发现的主要问题

1、县财政局经建办2014年12月30日73号凭证，从“暂存款-保障性住房建设项目资金”账户中拨付县移民开发局县城旬河口水力自控翻板闸坝工程建设资金2000000元。此行为违反了财政部《关于做好2013年城镇保障性安居工程财政资金筹措等相关工作的通知》（财综[2012]99号）中有关规定。
2、2012-2013年，上级共下达林业局林业棚户区改造任务是新建202户，投资补助资金4240000元，资金全部已拨入林业局。截至目前此项目还没有启动。审计还发现，林业局将投资补助资金2370000元暂付给县国有林业总场使用。此行为违反了专项资金管理使用有关政策法规。
3、2014年，县住建局应缴财政专户款-租金收入当年收417909元，当年未缴；应交财政专户款-售房收入上年结转570000元，当年收入29359758元，当年上缴财政24326068元，年终结余5603690元，以上两项合计应缴未缴财政专户款6021599元。此行为违反了《国务院关于解决城市低收入家庭住房困难的若干意见》（国发〔2007〕24号）中有关规定。
4、经现场察看项目建设情况发现，城关镇公租房项目虽然已建成，但是不符合公租房项目建设要求。
四、审计处理及整改情况

对审计发现的问题，审计局已依法出具了审计报告, 要求县住建局及有关单位予以整改，县住建局及有关单位将上述问题的整改情况已报审计局备案。
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